câmara (Municipal de (Birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 93/2013. 	 Em 19 de dezembro de 2.013.
ASSUNTO: Sessão extraordinária em 20 de dezembro de 2.013, às
18:00 horas.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência
que esta Presidência, com o amparo deferido pelo § 4° do artigo 27 da
Lei Orgánica do Município e considerando solicitação do Senhor Prefeito
Municipal em seus Ofícios n° 717/2013 e 719/2.013, de hoje, CONVO-
COU a Câmara Municipal para reunir-se em sessão extraordinária na
sexta-feira, 20 de dezembro de 2.013, às 18:00 (dezoito) horas, para
discussão e votação, até final deliberação, da matéria seguinte:

PROJETO DE LEI N° 192/2013 - Dispõe sobre rea-
juste das taxas dos serviços de abastecimentos de água e de coleta de
esgoto prestados pelo município (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 200/2013 - Modifica Estrutu-
ra Administrativa das Secretarias de Administração e de Finanças -Cria
Cargos de Secretário Adjuntos e dá outras providências (autoria do Pre-
feito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 202/2013 - Reorganiza as
estruturas da Secretaria Municipal de Cultura e Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social, e dá outras providências. (au-
toria do Prefeito Municipal).

PROJETO DE LEI N° 203/2013 - Autoriza o muni-
cípio de Birigui a incluir em seus pagamentos os precatórios inscritos
em nome da Fundação Municipal de Ensino de Birigui. (autoria do Pre-
feito Municipal).

5. PROJETO DE LEI N° 204/2013 - Autoriza o Muni-
cípio a transferir à Fundação Municipal de Ensino de Birigui, o valor de
R$ 100.000,00, nos termos que especifica. (autoria do Prefeito Municiï
pal).

Câmara (Municipal de (Uirigüi
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 13/2013 -
"Altera o artigo 2° da Lei Complementar n° 36, de 15 de dezembro de
2.010". (autoria do Prefeito Municipal).

PROJETO DE LEI N° 205/2.013- Revoga as Leis
Municipais n° 5.529 de 22 de março de 2.012 e n° 5.577 de 21 de junho
de 2.012, e dá outras providências, nos termos que especifica. (autoria
Prefeito Municipal).

PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA N°
4/2.013 - Dá nova redação ao § 2° do artigo 26 da Lei Orgânica do Mu-
nicípio. (autoria do vereador Cristiano Salmeirão e subscritos pelos de-
mais vereadores). (2° Turno de discussão e votação).

PROJETO DE LEI N° 149/2.013-Dispõe sobre a
destinação ambiental correta dos pneus inserviveis existentes no muni-
cípio. (autoria vereador Gilmar Trecco Cavaca).

PROJETO DE LEI N° 186/2.013- Dispõe sobre
denominação de alamedas no Residencial "Parque das Árvores II" em
Birigui. (autoria dos vereadores José Fermino Grosso e Paulo Roberto
Bearari).

PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA N°
5/2.013 - Altera a redação do parágrafo 3° do artigo 29 da Lei Orgânica
do Município de Birigui. (autoria vereador Josená Vitorino da Silva e
subscrito pelos demais vereadores). (1° Turno de discussão e votação).

Renovando protestos de elevada estima e distinto a-
preço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente.

WLADEMIR A	 NIO ZAVANELLA,
PRESID	 M EXERCÍCIO.

Câmara CNurticipal de CUirigiii
Estado de São Paulo

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Com o amparo que nos é deferido pelo § 4° do artigo 27 da Lei Orgânica

do Município e considerando solicitação que nos foi feita pelo Senhor

Prefeito Municipal em seus Ofícios n° 717/2013 e 719/2.013, de hoje,

CONVOCAMOS a Câmara Municipal para reunir-se em sessão extraor-

dinária na próxima Sexta-Feira, 20 de setembro de 2.013, às 18:00 (de-

zoito) horas, para discussão e votação, até final deliberação, da matéria
.-4 seguinte:
ooo
o
O

PROJETO DE LEI N° 192/2013 - Dispõe sobre

juste das taxas dos serviços de abastecimentos de água e de coleta de

esgoto prestados pelo município (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 200/2013 - Modifica Estrutu-

ra Administrativa das Secretarias de Administração e de Finanças -Cria

Cargos de Secretário Adjuntos e dá outras providências (autoria do Pre-

feito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 202/2013 - Reorganiza as

estruturas da Secretaria Municipal de Cultura e Secretaria Municipal

de Assistência e Desenvolvimento Social, e dá outras providências. (au-

toria do Prefeito Municipal).

PROJETO DE LEI N° 203/2013 - Autoriza o Muni-

cípio de Birigui a incluir em seus pagamentos os precatórios inscritos

em nome da Fundação Municipal de Ensino de Birigui. (autoria do Pre-

feito Municipal).

Gámara c-Municipal deCUirigcti
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 204/2013 - Autoriza o muni-

cípio a transferir à Fundação Municipal de Ensino de Birigui, o valor de

R$ 100.000,00, nos termos que especifica. (autoria do Prefeito Munici-

pal).

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 13/2013 -

"Altera o artigo 2° da Lei Complementar n° 36, de 15 de dezembro de

2.010". (autoria do Prefeito Municipal).

PROJETO DE LEI N° 205/2.013- Revoga as Leis

Municipais n° 5.529 de 22 de março de 2.012 e n° 5.577 de 21 de junho

de 2.012, e dá outras providências, nos termos que especifica. (autoria

Prefeito Municipal).

PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA N°

4/2.013 - Dá nova redação ao § 2° do artigo 26 da Lei Orgânica do Mu-

nicípio. (autoria do vereador Cristiano Salmeirão e subscritos pelos de-

mais vereadores). (2° Turno de discussão e votação).

PROJETO DE LEI N° 149/2.013-Dispõe sobre a

destinação ambiental correta dos pneus inservíveis existentes no muni-

cípio. (autoria vereador Gilmar Trecco Cavaca).

PROJETO DE LEI N° 186/2.013- Dispõe sobre

denominação de alamedas no Residencial "Parque das Árvores II" em

Birigui. (autoria dos vereadores José Fermino Grosso e Paulo Roberto

Bearari).

Câmara c-Municipal de cUirigiii
Estado de São Paulo

11. PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA N°

5/2.013 - Altera a redação do parágrafo 3° do artigo 29 da Lei Orgânica

do Município de Birigui. (autoria vereador Josenã Vitorino da Silva e

subscrito pelos demais vereadores). (1° Turno de discussão e votação).

Expeça-se oficio-circular notificando os Senhores Ve-

readores da presente convocação.

Câmara Municipal de Birigui, aos dezenove dias do

mês de dezembro de dois mil e treze.

WLADEMIR AN	 NIO ZAVANELLA,
PRESID	 M EXERCÍCIO.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5